yang ekstrem karena kegagalan mereka dalam meralisasi kepemimpinan yang ideal

menyebabkan munculnya interpretasi baru mengenai Ahl al-Bayt. Umpamanya

dalam usaha memperoleh legitimasi dalam melakukan aksi protes terhadap

kekuasaan Umayyah, Mukhtar as-Saqafi (w. 67 H/687 M) salah seorang tokoh

Syi‟ah, memproklamasikan kepemimpinan Muhammad Bin Hanafiyah, anak Ali bin

Abi Thalib dengan seorang wanita dari Bani Hanafiyah. Proklamasi kepemimpinan

Ibnu Hanafiyah itu menunjukan pengakuan atas statusnya sebagai Ahl al-Bayt.

membagi dan memberi ghanimah di waktumu perang Khaibar (7 H/628 M) kepada

karib kerabatnya dari golongan Bani Hasyim dan Bani Muttalib (HR al-Bukhari).
45

Setelah terjadinya perpecahan besar di antara umat Islam yang menyebabkan

terbunuhnya khalifah keempat Ali Bin Abi Thalib, mulailah terjadi perpindahan

(hijrah) besar-besaran dari kaum keturunannya ke berbagai penjuru dunia.

SKEMA CIKAL-BAKAL SILSILAH ‘ALAWIYYIN

Banī Hāsyim

`Abd al-Muttalib

`Abd Allah Abū Thālib

Muhammad SAW

(w. 21 Ramadhan 40 H/660M) `Alī bin Abī Thalib,

(w. Amīr al-Mu‟minīn

(w. 28 Safar 11 /632M)

Fātimah (w. Jumad al-Thānī 11 H/632M)

Al-Hasan Al-Husain

(w. 7 Safar 49 H/ 669 M) (w. 10 Muharram 61 H/680 M)

Imam Kedua

`Alī Zayn al-`Abidīn

(w. 25 Muharram 95 H/713 M)

Muhammad al-Bāqir

(w. 7 Dzulhijjah 114 H/732 M)

Ja`far al-Sādiq

(w. 25 Shawwāl 148 H/765 M)

Musā al-Kādhim

(w. 25 Rajab 183 H/799 M)

`Ali al-Ridha

(w. 17 Safar 203 H/818M)

Muhammad al-Jawād (at-Taqī)

(w. Akhir Zulhijjah 220 H/835 M)

`Alī al-Hādī (al-Naqī)

(w. 3 Rajab 254 H/868 M)